
 本局勞工退休金組。
 註：外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。 民國106年 8月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

6,431,567

3,274,989

3,156,578

6,402,554

3,268,105

3,134,449

29,013

6,884

22,129

6,389,647

3,244,464

3,145,183

6,360,664

3,237,602

3,123,062

28,983

6,862

22,121

416,403

243,191

173,212

416,054

242,999

173,055

349

192

157

6,342,181

3,228,411

3,113,770

6,313,344

3,221,658

3,091,686

28,837

6,753

22,084

6,342,181

3,228,411

3,113,770

6,313,344

3,221,658

3,091,686

28,837

6,753

22,084

369,849

210,213

159,636

369,545

210,053

159,492

304

160

144

52,031

19,618

32,413

51,879

19,504

32,375

152

114

38

42,832

13,600

29,232

42,701

13,501

29,200

131

99

32

4,634

2,453

2,181

4,619

2,443

2,176

15

10

5

4,565

3,565

1,000

4,559

3,560

999

6

5

1

35,992

26,327

9,665

35,970

26,310

9,660

22

17

5

1,363

633

730

1,361

633

728

2

－

2

 總　　　　計 合計

 男

 女

 　本國籍勞工 小計

 男

 女

 　外籍配偶(註) 小計

 男

 女

中華民國106年 6月底

 勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

 身分別、性別

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)

個人提繳者

(C)


