勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

中華民國106年 6月底

單位:人

身分別、性別		總 計			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	6,431,567	6,389,647	416,403	6,342,181	6,342,181	369,849	52,031	42,832	4,634	4,565	35,992	1,363
	男	3,274,989	3,244,464	243,191	3,228,411	3,228,411	210,213	19,618	13,600	2,453	3,565	26,327	633
	女	3,156,578	3,145,183	173,212	3,113,770	3,113,770	159,636	32,413	29,232	2,181	1,000	9,665	730
本國籍勞工	小計	6,402,554	6,360,664	416,054	6,313,344	6,313,344	369,545	51,879	42,701	4,619	4,559	35,970	1,361
	男	3,268,105	3,237,602	242,999	3,221,658	3,221,658	210,053	19,504	13,501	2,443	3,560	26,310	633
	女	3,134,449	3,123,062	173,055	3,091,686	3,091,686	159,492	32,375	29,200	2,176	999	9,660	728
外籍配偶(註)	小計	29,013	28,983	349	28,837	28,837	304	152	131	15	6	22	2
	男	6,884	6,862	192	6,753	6,753	160	114	99	10	5	17	_
	女	22,129	22,121	157	22,084	22,084	144	38	32	5	1	5	2

資料來源: 本局勞工退休金組。

註:外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。

中華民國106年 8月14日編製